
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 27.04.2024 № 267  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

Об итогах городского конкурса маке-

тов «Басни Дедушки Крылова» 

 

В соответствии с приказом 19.02.2024 № 126 в период с 18.03.2024 года по 

08.03.2024 года проведен конкурс макетов «Басни Дедушки Крылова», посвященный 

255-летию со дня рождения баснописца Ивана Андреевича Крылова. В конкурсе приня-

ли участие педагоги детских садов № 1, 2, 3, 7, 8, 10, 16, 18, 22, 30, 32, 34, 39, 40, 42, 48, 

49, 51, 53, 56, 61. На конкурс представлено 22 творческие работы. На основании прото-

кола жюри от 22.04.2024 года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей конкурса «Басни Дедушки Крылова», посвященный 

255-летию со дня рождения баснописца Ивана Андреевича Крылова грамотами управле-

ния образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа, участников 

конкурса сертификатами управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

городского округ (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                  Т.В. Евстифеева                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Список  

участников конкурса макетов «Басни Дедушки Крылова», посвященный 255-летию со дня рождения баснописца Ивана Андреевича Крылова 

№ ФИО  долж-

ность 

ОО Руководитель Номинация Место 

1.  Борзенкова Елена Ва-

гизовна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 

Владимировна 

Макет «Путешествие по басням 

Дедушки Крылова 

1 

2.  Ткачева Наталья Вик-

торовна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 

Владимировна 

Макет «Путешествие по басням 

Дедушки Крылова 

1 

3.  Трифонова Илонна 

Александровна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 

Владимировна 

Макет «Путешествие по басням 

Дедушки Крылова 

1 

4.  Устюжанина Анаста-

сия Александровна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 

Владимировна 

Макет «Путешествие по басням 

Дедушки Крылова 

1 

5.  Шахова Алена Иго-

ревна 

педагог МАДОУ № 2 Ласкожевская Елена 

Владимировна 

Макет «Путешествие по басням 

Дедушки Крылова 

1 

6.  Раздина Елена Вла-

димировна 

педагог МАДОУ № 3 Пушкина Юлия Семе-

новна 

Макет «Ворона и лисица» 1 

7.  Власова Марина Ана-

тольевна, 

педагог МАДОУ № 3 Пушкина Юлия Семе-

новна 

Макет «Ворона и лисица» 1 

8.  Вязникова Татьяна 

Владимировна 

педагог МАДОУ № 3 Пушкина Юлия Семе-

новна 

Макет «Ворона и лисица» 1 

9.  Турова Венера Серге-

евна 

педагог МАДОУ № 3 Пушкина Юлия Семе-

новна 

Макет «Ворона и лисица» 1 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу управления образования 

от      27.04.2024 № 267 



 3 

10.  Рудикова Мария 

Александровна 

педагог МАДОУ № 3 Пушкина Юлия Семе-

новна 

Макет «Ворона и лисица» 1 

11.  Аленькина Татьяна 

Александровна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-

евна 

Макет «Басни живут в книге» 1 

12.  Ежова Светлана Сер-

геевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-

евна 

Макет «Басни живут в книге» 1 

13.  Марченко Анна Ни-

колаевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-

евна 

Макет «Басни живут в книге» 1 

14.  Покидько Ксения 

Сергеевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-

евна 

Макет «Басни живут в книге» 1 

15.  Морозова Виктория 

Алексеевна 

педагог МБДОУ № 24 Титаева Елена Анатоль-

евна 

Макет «Басни живут в книге» 1 

16.  Латыпова Лариса 

Александровна 

педагог МБДОУ № 32 Луканова Наталья Нико-

лаевна 

Макет «А вы, друзья, как ни сади-

тесь, всё в музыканты не годитесь» 

1 

17.  Сукалина Татьяна 

Юрьевна 

педагог МБДОУ № 32 Луканова Наталья Нико-

лаевна 

Макет «А вы, друзья, как ни сади-

тесь, всё в музыканты не годитесь» 

1 

18.  Беляева Марина Сер-

геевна 

педагог МБДОУ № 32 Луканова Наталья Нико-

лаевна 

Макет «А вы, друзья, как ни сади-

тесь, всё в музыканты не годитесь» 

1 

19.  Коробова Елена Фё-

доровна 

педагог МБДОУ № 32 Луканова Наталья Нико-

лаевна 

Макет «А вы, друзья, как ни сади-

тесь, всё в музыканты не годитесь» 

1 

20.  Судакова Оксана 

Александровна 

педагог МБДОУ № 32 Луканова Наталья Нико-

лаевна 

Макет «А вы, друзья, как ни сади-

тесь, всё в музыканты не годитесь» 

1 

21.  Крёхова Анна Нико-

лаевна 

педагог МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 

Сергеевна 

Макет «Путешествие по басням 

Крылова» 

1 

22.  Юрлова Юлия Серге-

евна 

педагог МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 

Сергеевна 

Макет «Путешествие по басням 

Крылова» 

1 



 4 

23.  Кастусева Татьяна 

Дмитриевна 

педагог МБДОУ № 34 Студенникова Татьяна 

Сергеевна 

Макет «Путешествие по басням 

Крылова» 

1 

24.  Жаровских Ольга Ви-

тальевна 

педагог МАДОУ № 34 Студенникова Татьяна 

Сергеевна 

Макет «Путешествие по басня 

Крылова» 

1 

25.  Фролова Галина 

Александровна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-

тольевна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 1 

26.  Агапова Наталья 

Юрьевна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-

тольевна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 1 

27.  Лобач Татьяна Вла-

димировна 

педагог МАДОУ № 40 Ванина Анастасия Ана-

тольевна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 1 

28.  Казакова Анастасия 

Сергеевна 

педагог МАДОУ № 49 Музалькова Татьяна Ва-

лериевна 

Макет «Басен мудрые уроки» 1 

29.  Витовская Елена 

Александровна 

педагог МАДОУ № 49 Музалькова Татьяна Ва-

лериевна 

Макет «Басен мудрые уроки» 1 

30.  Панфилова Ольга 

Михайловна 

педагог МАДОУ № 49 Музалькова Татьяна Ва-

лериевна 

Макет «Басен мудрые уроки» 1 

31.  Федорова Вера Вале-

рьевна 

педагог МАДОУ № 49 Музалькова Татьяна Ва-

лериевна 

Макет «Басен мудрые уроки» 1 

32.  Едакина Анастасия 

Валерьевна 

педагог МАДОУ № 49 Музалькова Татьяна Ва-

лериевна 

Макет «Басен мудрые уроки» 1 

33.  Тарасова Оксана Вик-

торовна 

педагог МБДОУ № 53 Русакова Екатерина Сер-

геевна 

Макет «Лебедь, щука и рак» 1 

34.  Кулябина Ирина Ев-

геньевна 

педагог МБДОУ № 53 Русакова Екатерина Сер-

геевна 

Макет «Лебедь, щука и рак» 1 

35.  Хусаинова Наталья 

Николаевна 

педагог МБДОУ № 53 Русакова Екатерина Сер-

геевна 

Макет «Лебедь, щука и рак» 1 

36.  Антонова Елена Ана-

тольевна 

педагог МБДОУ № 53 Русакова Екатерина Сер-

геевна 

Макет «Лебедь, щука и рак» 1 

37.  Рамина Евгения Вик-

торовна 

педагог МБДОУ № 53 Русакова Екатерина Сер-

геевна 

Макет «Лебедь, щука и рак» 1 



 5 

38.  Марудина Мария 

Алексеевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-

лаевна 

Макет «Делу время – потехе час» 1 

39.  Мешковская Инна 

Олеговна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-

лаевна 

Макет «Делу время – потехе час» 1 

40.  Якубенко Марина Ни-

колаевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-

лаевна 

Макет «Делу время – потехе час» 1 

41.  Митина Наталья Ни-

колаевна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-

лаевна 

Макет «Делу время – потехе час» 1 

42.  Кузьминова Наталья 

Вячеславовна 

педагог МБДОУ № 56 Алексеева Ирина Нико-

лаевна 

Макет «Делу время – потехе час» 1 

43.  Пасторок Мария Ана-

тольевна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-

хайловна 

Макет «Путешествие в мир басен» 2 

44.  Покидько Ирина Ва-

сильевна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-

хайловна 

Макет «Путешествие в мир басен» 2 

45.  Майнгард Евгения 

Леонидовна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-

хайловна 

Макет «Путешествие в мир басен» 2 

46.  Васильева Анна Оле-

говна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-

хайловна 

Макет «Путешествие в мир басен» 2 

47.  Лебедикова Елена 

Александровна 

педагог МБДОУ № 1 Шачнева Вероника Ми-

хайловна 

Макет «Путешествие в мир басен» 2 

48.  Байбородина Кристи-

на Сергеевна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Ворона и лисица» 2 

49.  Черновская Юлия 

Михайловна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Ворона и лисица» 2 

50.  Балалаева Елена Ни-

колаевна 

педагог МАДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Ворона и лисица» 2 

51.  Курчатова Татьяна 

Владимировна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Ворона и лисица» 2 

52.  Денисова Елена Бори-

совна 

педагог МБДОУ № 7 Элоян Раиса Ивановна Макет «Ворона и лисица» 2 



 6 

53.  Болдырева  Любовь 

Викторовна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 

Владимировна 

Макет «Басня – ложь, да в ней 

намёк, добрым молодцам урок!» 

2 

54.  Горохова  Любовь 

Васильевна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 

Владимировна 

Макет «Басня – ложь, да в ней 

намёк, добрым молодцам урок!» 

2 

55.  Мещерякова Светлана 

Алексеевна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 

Владимировна 

Макет «Басня – ложь, да в ней 

намёк, добрым молодцам урок!» 

2 

56.  Рудакова Вера Алек-

сандровна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 

Владимировна 

Макет «Басня – ложь, да в ней 

намёк, добрым молодцам урок!» 

2 

57.  Тюгаева Ольга Ива-

новна 

педагог МБДОУ № 16 Калашникова Ольга 

Владимировна 

Макет «Басня – ложь, да в ней 

намёк, добрым молодцам урок!» 

2 

58.  Теплова Татьяна Ана-

тольевна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 

Макет «Стрекоза и муравей» 2 

59.  Беликова Ирина Сер-

геевна 

педагог МАДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 

Макет «Стрекоза и муравей» 2 

60.  Арчакова Олеся Вик-

торовна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 

Макет «Стрекоза и муравей» 2 

61.  Романенко Влада 

Викторовна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 

Макет «Стрекоза и муравей» 2 

62.  Шерина Алёна Евге-

ньевна 

педагог МБДОУ № 30 Ромашкина Лариса Ва-

лерьевна 

Макет «Стрекоза и муравей» 2 

63.  Курусь Екатерина 

Геннадьевна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-

на 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

64.  Овчинникова Анаста-

сия Евгеньевна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-

на 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

65.  Тропакова Елена Вик-

торовна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-

на 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

66.  Зильбер Яна Иоси-

фовна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-

на 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

67.  Снегирева Оксана 

Васильевна 

педагог МАДОУ № 8 Шенцова Ольга Сергеев-

на 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 



 7 

68.  Белякова Любовь Фа-

нисовна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-

евна 

Макет «Лисица и виноград» 3 

69.  Кладова Марина Да-

видовна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-

евна 

Макет «Лисица и виноград» 3 

70.  Мейерович Наталья 

Александровна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-

евна 

Макет «Лисица и виноград» 3 

71.  Пронькина Надежда 

Павловна 

педагог МАДОУ № 10 Клочкова Юлия Никола-

евна 

Макет «Лисица и виноград» 3 

72. Стрекатова Татьяна 

Васильевна 

педагог МАДОУ № 10  Клочкова Юлия Никола-

евна 

Макет «Лисица и виноград» 3 

73. Аредакова Елена Ива-

новна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 3 

74. Жигунова Елена 

Александровна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 3 

75. Каргина Анастасия 

Евгеньевна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 3 

76. Калимулина Жанна 

Викторовна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 3 

77. Шныптева Анастасия 

Валерьевна 

педагог МБДОУ № 18 Асташкина Юлия Ради-

ковна 

Макет «Басни дедушки Крылова» 3 

78. Зимина Ольга Викто-

ровна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-

нична 

Макет «Квартет» 3 

79. Колмакова Анастасия 

Михайловна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-

нична 

Макет «Квартет» 3 

80. Тычина Ольга Викто-

ровна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-

нична 

Макет «Квартет» 3 

81. Рыбина Ирина Бори-

совна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-

нична 

Макет «Квартет» 3 

82. Гизатуллина Анаста-

сия Владимировна 

педагог МБДОУ № 22 Карасева Татьяна Ильи-

нична 

Макет «Квартет» 3 



 8 

83. Акулова Людмила 

Александровна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-

довна 

Макет «Две собаки» 3 

84. Израйлова Ольга Пав-

ловна 

педагог МБДОУ № 39 Кутькина Ирина Леони-

довна 

Макет «Две собаки» 3 

85. Соболева Кристина 

Владимировна 

педагог МБДОУ № 42 Акимова Инна Юрьевна Макет «Свинья под дубом», «Во-

рона и лисица» 

3 

86. Хомченко Евгения 

Алексеевна 

педагог МБДОУ № 42 Акимова Инна Юрьевна Макет «Свинья под дубом», «Во-

рона и лисица» 

3 

87. Московкина Татьяна 

Александровна 

педагог МБДОУ № 42 Акимова Инна Юрьевна Макет «Свинья под дубом», «Во-

рона и лисица» 

3 

88. Макарова Наталья 

Анатольевна 

педагог МБДОУ № 42 Акимова Инна Юрьевна Макет «Свинья под дубом», «Во-

рона и лисица» 

3 

89. Сухова Ирина Викто-

ровна 

педагог МБДОУ № 48 Чертова Ольга Алексан-

дровна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

90. Кирзиенок Наталья 

Викторовна 

педагог МБДОУ № 48 Чертова Ольга Алексан-

дровна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

91. Скоробогатова Ксения 

Вячеславовна 

педагог МБДОУ № 48 Чертова Ольга Алексан-

дровна  

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

92. Баяндина Ангелина 

Евгеньевна 

педагог МБДОУ № 48 Чертова Ольга Алексан-

дровна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

93. Романчина Елена 

Александровна 

педагог МБДОУ № 48 Чертова Ольга Алексан-

дровна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

94. Байкалова Анастасия 

Анатольевна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-

евна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

95. Милкина Марина Ва-

лерьевна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-

евна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

96. Чарухина Ольга Вла-

димировна 

педагог МАДОУ № 51 Соколова Марина Юрь-

евна 

Макет «Стрекоза и муравей» 3 

97. Василенко Юлия Сер-

геевна 

педагог МБДОУ № 61 Кудинова Оксана Юрь-

евна 

Макет «Лебедь, рак и щука» 3 



 9 

98. Гаврилова Надежда 

Борисовна 

педагог МБДОУ № 61 Кудинова Оксана Юрь-

евна 

Макет «Лебедь, рак и щука» 3 

99. Лихачёва Ирина Ана-

тольевна 

педагог МБДОУ № 61 Кудинова Оксана Юрь-

евна 

Макет «Лебедь, рак и щука» 3 

100 Ющенко Светлана 

Александровна 

педагог МБДОУ № 61 Кудинова Оксана Юрь-

евна 

Макет «Лебедь, рак и щука» 3 

Начальник  

управления образования                                                                                                                                                                              Т.В. Евстифеева                                                                                                                          

 


		2024-06-05T09:15:21+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




